6 EPISTOLA DEDICATORIA.

omnia soles amore complecti, poëtam granissimum, cu^m
nihil ad summam gloriam, preter materiam ipsam,
defuit, quæ ad & tilissimam illam posteriorum tempo-
rum & eadensis imperij historiam pertinet. & quo

nullus poëtarum plura continet ad ius Renanum per-

tinentia, suscipere dioneris. Quod ut ego non impe-
trem; saltem impetrabit scriptoris præstantia tuaque

maxima humanitas, ad quam tantum virtutis & sa-
pientiae, quantum nescio an aliis quisquam adiunxi-

atonysti: de quibus nolo quicquam referre, ne tibi, qui bo-
nore nus esse quam prædicari semper maluisti dispiceam;

qui es & mihi in paternis laudibus, quorū in me magna pars
corus redundat, apud eos, qui te ignorant, minus fidei pare-
quuntur.

Nam te noscentibus modestiamque, fidem, tem-
perantur perantiam, fortitudinem, prudentiam, reliquas animi

naturæ tui dotes scientibus, quid opus est ea recensere? Vale,

ac pater obseruande, & accipe lato vultu hoc munus, le-
fest ue quidem ac parui precij, at tibi dedicatum, & mei

salutis erga te, tot tantorumque benefiorum memoris ani-
mum, atque obseruantie mea non inare monimentum.

Louani. A. D. 1551. NON. Martias. anno
salutis nostræ CIO. 10. LXXII.

M A R T.

M A R T . A N T . D E L R I O

B O N O L E C T O R I S . D.

EGO vero non casu nec temere, quod tibi
in mentem venire poterat, sed de industria
diurna receptum consuetudine scriptorum
CL. Claudiani ordinem in his notis mutavi.
Prudenter enim mihi facturus videbat, ea si
serienotias digererem, qua libros, quibus ad-
iiciuntur, à poëta compositos iudicabam: se-
cundus, cum quidem ipius auctoritatem, tum
etiam illorum temporum historiam; quibus ea
contigerunt, quæ egregij vatis carminibus lan-
tissime commemorantur. Primo loco Pan-
egyrij de Olykrij & Probini consulatu, scri-
ptam ab urbe condita \approx c. xlv. anno, collo-
caui: quo quia grauissimi quique scriptores
militari tumultu Rufinum, cui Arcadij rure-
lam moriens Theodosius reliquerat, occisum
testantur; duos illos insignes in eundem libros
subiunxi. Tum Panegyres totidem, tertij
nempe & quarti consolatus Honorij A. scri-
ptæ annis \approx c. xlvii. & \approx c. xlix.
succedunt. Sequuntur carmina quibus au-
gustarum sollemnia nuptiarum & bellum Gil-
donicum celebrantur. Iccirco nimitem, quia
Honorius A. quartum cos. Mariam, quam il-
li pater ex Stilichonis domo pactus erat, in
matrimonium duxit: & paucis post diebus
Gildonem, totius Africæ tyrannidem occu-
pantem, Mascezil parua manu, victum tru-
cidauit.

cidauit. id ut credam, Claudijs ipsius testimonia inducor; qui inquit: